28. EPISTOLA ad Ilaponiae Imperatorem de imper­
tienda christianis libertate. —12 mail 1885...

Pontifex propensae suae voluntatis officia Imperatori polli­
cetur, gratum animumprofitetur pro libertate christianis con­
cessa, petit ut maiorem in dies concedat1 34.

29. LITTERAE ad Cardinalem Vicarium Parocchi de
studiis littecarum provehendis. .—20 maii 1885...

Clericorum ordo doctrinarum cognitione florere debet136:
litterarum studium necessarium ad cleri decus servandum,
ad veritatem persuadendam :37. — Excolendae cum verna­
culis litterae latinae et graecae 137. — De litteris Ecclesia
quavis aetate sollicita 137.— In seminario Romano scholae
litterarum instituuntur158.

30. EPISTOLA ad Archiepiscopum Parisiensem de om­
nium erga Pontificem debita obedientia. —17 iunii 1885.

Occasio epistolae scribendae 140.— Ecclesia Christi ita
instituta est ut in ea soli Pastores ius habeant regendi, fide­
libus autem incumbat officium obediendi 1.40.— Obedientiae
officium violant qui, dum iuribus Summi Pontificis favent,
Episcopos minus verentur 14; et qui alterum Pontificem cum
altero committunt, cum in omnibus sequendasit directio
Pontificis pro tempore Ecclesiam gubernantis I41. — Ex
oblivione huius doctrinae minuitur fiducia erga Pastores,
laeditur concordia inter fideles 142.— Gravissima obligatio
quae hac in parte Ephemeridum scriptores urget 142. —
Archiepiscopi laudes 142.

3l. ALLOCUTIOad S. R. E. Cardinales derei catholicae
conditionibus. —27 iulii 1885.

Romaecultus catholici libertas graviter laesa 144. — Solli­
citudo de Gallia, de Germania 144.— Concorditer dimican­
dum 144.— Pontifici in perfunctione muneris profutura Car­
dinalium studia, consilia, sapientia r45.—Cardinales creantur
I45.

32. EPISTOLA ENCYCGLIGAad Xpiscopos universos
catholici Orbis de.civitatum constitutione christiana. —1
novembris 1885. ee ene

Ecclesia mater est civilis humanitatis: nihilominus fere a
suo ortu impetita quasi esset reipublicae felicitati inimica
146; nostro autem tempore permultis placuit civilem vivendi
disciplinam aliunde petere quam ex doctrinis Ecclesiae 146.
— Opportunitas conferendi hoc novum ius cum iure chri­
stiano 147.

A Deo naturae auctore est societas civilis, et proinde au­
ctoritas socialis seu potestas publica 147;a Deo exemplari nor­
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mam accipit principum dominatio ut sit iusta et paterna ;
propter Deum subditorum obedientia digna et sancta 148 ;
societas, qua persona moraiis, Deum colere tenetur, ac prae­
terea cives adiuvare ut Deum colendo finem ultimum assequan­
tur 149.— A Christo instituta est societas ecclesiastica ad pro­
curandam salutem animorum sempiternam 150:haec societas
est universalis, inaequalis, supernaturalis ac spiritualis, per­
fecta, independens ac suprema ; in ca est potestaslegislativa,
iudiciaria, coactiva, absoluta et sui iuris 150-151.— Itaque
duplex a Deo constituta potestas, ecclesiastica. et civilis :
utraque certis continetur terminis; inter utramqueest ordi­
nata colligatio: quae sacra sunt ecclesiasticae potestati su­
biiciuntur, quae profana, civili 152-153. Concordata 153.
Huius christianae conformationis excellentia et beneficia inde
derivata tum in familia, tum in ordine politico et civili, tum
in ordine sociali 153, 154 : quae beneficia praeclaris verbis a
S. Augustino extolluntur: eadem testatur historia 154-155.

luris novi origo a perturbatione saeculi XVI 156. Praeci­
puum caput eius est absoluta hominum aequalitas 156:ex quo
sequuntur voluntatis popularis principatus, societatis erga
religionem indifferentia, conscientiae libertas 157. Qui his
principiis informantur, denegant Ecclesiae dignitatem socie­
tatis perfectae, Ecclesiae rationes a rationibus reipublicae
dissociari satagunt, Ecclesiam ipsam de medio pellere vel
subiicere conantur 157-158. — Ostenditur quantum rectae
rationi repugnent imperium populare,religionum indifferen­
tia, scriptorum libertas, exclusio Ecclesiae ab actione vitae, a
legibus. ab institutione adolescentium, a societate domestica;
Reipublicae in ipsam dominatio 159. Horum errorum pro­
scriptio a Summis Pontificibus 160: documentorum pontifi­
ciorum sensus genuinus exponitur 161;eorumdem praepostera
interpretatio reiicitur: scilicet iis minime proscribunturdiver­
sae reipublicae formae, populi in republica gerenda partes,
cultuum falsorum tolerantia, rationabilis libertas civilis et
politica, scientiarum cultura 162-163. — Pontificis intentum
in hac iterata assertione veritatis catholicae 164.

Catholicorum officia in opinionibus, in factis vitae pri­
vatae et publicae 164-165.Primorum christianorum exempla
166. — Commendatur Catholicis ut Ecclesiae addicti ma­

neant eiusque menti apprime se conforment, unanimesin pro­
fitendis doctrinis quae ab ea traduntur, reiectis iis quae ad
naturalismum vel rationalismum accedunt, et quae vitam
publicam a privata separant; sepositis omnibusintestinis
controversiis, praesertim apud Ephemerides 166-167.

33. EPISTOLA ad EpiscoposAngliae de scholischristia­
nis. — 27 novembris 1885

Laudes ob curam in christiana adolescentium institutione
tribuuntur Episcopis, Clero, fidelibus 169.— Scholae catholi­
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corum liberae, apud varias gentes erigi solitae, maxime pro­
bantur, spes optima de Britannia concepta 170.

34. EPISTOLA ad Ministrum Generalem Ordinis Mino­
rum de operum S. Bonaventurae nova editione. — 13decembris1885.. ...... 2

Ministri Generalis decretum de operibus S. Bonaventurae
deruo edendis probatur; Fideli a Fanna et Ignatio Zeiler
editoribus, ob zelumet sollertiam, meritae laudes tribuuntur;
excellentia et utilitas operis ab ipsis praestiti 172-173.

35. LITTERAE ENCYCLICAE quibus extraordina­
rium iubilaeum indicitur. —22 decembris 1885.

Post encyclicam epistolam de civitatum constitutione chri­
stiana, opportune ipsi Christi fideles ad virtutes revocantur
174.— Necessaria Iubilaei praeparatio, inculcata poenitentia,
oratione, caritate et animorum concordia 175- 177.— lubilaei
conditiones, privilegia 178-179.

36. EPISTOLA ad Principem Othonem Bismarck de
commisso Pontiflci munere controversiam politicam
Germanos inter et Hispanos ortam componendi.— 31de­
cembris 1885.

Pontifex gratam voluntatem Principi testatur ob egregias
partes ab ipso in toto negotio peractas : exinde aliorum bo­
norum auspicium capit 181-182.

37. EPISTOLA ENCYCLICA ad Episcopos Borussiae
de rei catholicae in Germania conditionibus. —o ianuarii
1886

Mediis in perturbationibus per leges libertatis Ecclesiae
laesivas excitatis, enituit Germanorum egregia virtus et in
avita fide constantia 183. — Interea Pontifex curas omnes
contulit ad difficultates removendas, paratus omnia concedere
quae cum essentialibus Ecclesiae iuribus et necessaria eius
libertate consistere possint 184-185.— Ecclesia est societas
perfecta et independens 185. — Inter caetera iura, illi soli
competit potestas instituendi clericos, quae potestas demon­
stratur tum a natura rei, tum a saeculorum experientia; item
facultas sacerdotes ad ministeria sacra deligendi 186-188.—
Ministri sacri, vero Ecclesiae spiritu imbuti, nedum fprinci­
pum auctoritati noceant, potius. eorum operam iuvant:
virtutes civicas cum religione inculcando, sectarum conatibus
obsistendo, Evangelium apud gentes barbaras, in quibus
coloriae statuuntur, praedicando 189-190.— Necessaria con­
cordia et unio cum RomanoPontifice 191.

38. EPISTOLA ad Lusitaniae Regem de ratione compo­
nendi res Goanas. —6 lanuarii 1886.

Gentis Lusitanae merita in religionem et Ecclesiam catho­
licam 192.—Propter illa merita privilegia multiplicia Regibus
concessa, in specie privilegium patronatus in Ecclesias India­

Pag.

172

174

ISI

192

300 INDEX ANALYTICUS.

rum, cui tamen privilegio annexae obligationes 192-193.—
Temporum circumstantiis diu coacti sunt Pontifices rei catho­
licae apud Indos providere missis fidei praeconibuset consti­
tutis Vicariis apostolicis 193. — «Cum autem, dilatato iam
nomine christiano, agatur de instituenda ibidem sacra hierar­
chia, rationem proponit Pontifex qua necessitatibus religionis
prospiciatur, et simul sarta maneant vetera Lusitanorum
privilegia. Hae conditiones sunt : Archiepiscopus Goanus ad
Patriarchae dignitatem evectus, Metropoli Goanae tres sub­
ditae dioeceses Lusitanae ; ius Principi concessum nomi­
nandi ad sedes exclusive Lusitanas, et tres candidatos prae­
sentandi ad sedes quibus magno numero Lusitani subiacent
193-194:conditionum aequitas 195.— Inaliis regionibus Lusi­
tanorum patronatus in vigore manet, et postulaturut sit efh­
cax 195.— Spcs boniexitus 195.